
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

О проведении конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия», 
посвященного Дню России.

В соответствии с планом работы Управления образования на 2024год, 
с целью формирования у обучающихся чувства патриотизма, уважения к 
Родине
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного 
образования детей Центра детского творчества «Паллада» (Толпышева 
С.Н.) обеспечить 11.06.2024г. проведение муниципального конкурса 
патриотической песни «Я люблю тебя, Россия», посвященного Дню России.

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении муниципального 
конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия», посвященного 
Дню России. (Приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению 
муниципального конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия», 
посвященного Дню России (Приложение №2).

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 
обучающихся в муниципальном конкурсе патриотической песни «Я люблю 
тебя, Россия», посвященного Дню России.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Управления об]^ования 
Администрации Советско-Гаванского 
1У^ниципального района 
Хабаровского края Р.В.Горшкова

001934^
МАУ «Р.г.С.».». Закаг 43 тар. 2(КЮ5ю. 2024г.



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
1У^ниципального района 
Хабаровского края 
21.05;2024№ 260

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса патриотической песни 

«Я люблю тебя, Россия», посвященного Дню России.

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регулирует порядок и условия проведения 

муниципального конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия», 
посвященного Дню России (далее -  Конкурс).

1.2. Организаторами Конкурса являются: Управление образования 
Администрации Советско -  Г аванского муниципального района 
Хабаровского края; Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Центр детского творчества 
«Паллада» г. Советская Гавань;

1.3. Конкурс проводит Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Центр детского творчества 
«Паллада» г. Советская Гавань (далее МБОУ ЦДТ).

2. Цели и задачи
2.1. Целью Конкурса является формирование у обучающихся чувства 

патриотизма, уважения к Родине.
2.2. Основные задачи:
Задачи:
• формирование нравственных ценностей на примерах героической 

истории нашей Родины, лучших образцов поэзии, музыки, песенного 
творчества;

• сохранение и развитие лучших традиций патриотического 
воспитания выявление новых талантов и дарований обучающихся;

• ориентация молодого поколения на исполнение 
высокохудожественных произведений на патриотическую тематику;

• воспитание эмоциональной отзывчивости и уважения к старшему 
поколению;

• повышение исполнительской и зрительской культуры участников;
• создание условий для творческой самореализации и культурного 

роста обучающихся.
3. Участники
Конкурс проводится среди летних лагерей с дневным пребыванием 

детей образовательных учреждений Советско-Гаванского муниципального 
района.



4. Сроки и место проведения
Конкурс состоится 11 июня 2024 года в 14:15 часов в МБОУ ЦДТ 

«Паллада» (ул. Ленина, 16).
5. Условия участия в Конкурсе
5.1. Конкурс проходит по направлениям:
• «Мне не жить без России, я дышать без неё не

могу...». (Современные песни о России, о любви к ней, о патриотических 
чувствах и т.д.)

• «Песни сердца -  от поколения к поколению» (Песни военных 
лет, песни из кинофильмов о войне, Песни Победы)

• «Для службы во имя державы повзрослеем
. . . » (Современные песни о воинах Российской армии, о родах войск, 
кадетах).

5.2. Участники Фестиваля могут использовать:
- авторские произведения, стихотворения собственного сочинения;
5.3. Для участия в Конкурсе необходимо до 5 июня 2024 г. подать 

заявку (в электронном виде) в МБОУ ЦДТ «Паллада» по адресу: 
cdtpalladasvg@vandex.ru

5.4. Всё музыкальное сопровождение предоставляется на электронных 
носителях.

6. Критерии оценки
• соответствие песни теме конкурса;
• вокально музыкальные данные (хороший голос, чистое интониро 

вание, чувство ритма, хорошая дикция);
• умение свободно вести себя на сцене и внешний вид 

участников.
7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
7.1. Победители, занявшие I, II, III места, награждаются дипломами 

Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края.

7.2. Контактная информация: г. Советская Гавань, ул.Ленина, д. 16, 
МБОУ ЦДТ «Паллада», телефон 8(42138)45212, cdtpalladasvg@mail.ru

• Кординатор: педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада» Лидия 
Г еннадьевна Верещагина

mailto:cdtpalladasvg@vandex.ru
mailto:cdtpalladasvg@mail.ru


Заявка

на участие в муниципальном конкурсе патриотической песни 
«Я люблю тебя, Россия», посвященного Дню России.

Наименование
ОУ

ФИО участника 
(участников) класс

Номинация Название
музыкального
произведения,

автор

ФИО,
должность

руководителя



приложение №2
УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
\^ниципального района 
Хабаровского края 
21.05;2024№ 260

СОСТАВ
организационного комитета с правом жкюи по проведению 

муниципального конкурса патриотическои песни «Я люблю тебя, Россия»,
посвященного Дню России.

Перетягина Е.В. 

Верещагина Л.Г.

Заместитель директора МБОУ ЦДТ 
«Паллада»
педагог - организатор МБОУ ДО 
ЦДТ «Паллада»;

Кузнецова К.А. 

Спицына Н.В.

методист МОЦ;

педагог - организатор МБОУ ДО 
ЦДТ «Паллада».


